
令和２年７月４日

保護者の皆様

墨田区立第三吾嬬小学校

校長 川中子 登志雄

令和２年度 第１回

校長室「語らいサロン」のお知らせ

東京の新型コロナウイルス感染症感染者数も増えつつあり心配はつきませんが、お陰

さまで、学校は穏やかに、正常な教育活動が進められております。これも、保護者の皆

様のご協力のおかげと心より感謝申し上げます。

さて、昨年度末より卒業式、入学式を始め、すべての行事が縮小、中止・延期となっ

ておりますが、現段階では、感染拡大防止の対策を講じた上で、可能な限り日常の生活

を取り戻す取組が模索されています。

子供への感染防止のため、今のところ今年度の学校公開は全て中止とさせていただき

ます。しかしながら、保護者の皆様には、何らかの形で学校の教育活動についてお伝え

したいと考えているところです。

昨年度まで、土曜学校公開日に合わせて実施しておりました、校長室「語らいサロン」

もこれまで開催を見合わせてまいりましたが、下記の通り今年度第１回目の開催を予定

しております。３密を避けるため、適度な人数でできればと思いますが、できれば多く

の保護者の皆様とお話をしたいと希望しております。

記

令和２年度 第１回 校長「語らいサロン」
１ 日時 令和２年７月１８日（土） ９：００－９：４５

２ 場所 本校集会室（昨年度より、広い会場を使用します）

３ テーマ 「コロナについて語ろう」

・３月からの「休校」について

・臨時休業中の「家庭学習」について

・学校再開について、学校でできる「予防」について

・第２波、第３波に備えて … 何をしておくべきか？

臨時休校中はそれぞれのご家庭でそれぞれのご苦労があったことと思います。今後、再度学校が休校になる

ような事があった場合、今回の経験を生かして、私たちには何ができるか、率直なご意見をお聞かせいただき

たいと考えています。

４ その他 ・マスクの着用をお願いします。

・当日、体調の優れない方はご遠慮ください。

・参加される方は、１７日までに連絡帳などで後連絡いただけると助かります。


